
Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

P
.R

-N
W

-M
2

 R
e

Sehr geehrte Fahrgäste,
aufgrund der Bauarbeiten „Horchheimer Tunnel“ verkehrt im o.g. Zeitraum eine neue Linie 
RB 28 „Rhein-Lahn-Pendel“ zwischen  Neuwied ◄► Niederlahnstein (-Koblenz Hbf). 

Hinweis: Die Linie RB 27 wird zwischen Neuwied und Koblenz Hbf über die Urmitzer
Rheinbrücke umgeleitet. Die Halte in Engers, Vallendar und Koblenz-Ehrenbreitstein entfallen.

Fahrplan
RB 28 „Rhein-Lahn-Pendel“
Neuwied ◄► Niederlahnstein (-Koblenz Hbf)

17. August 2021 bis 9. Dezember 2023

RB 28

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
 Internet bahn.de/reiseauskunft

bauinfos.deutschebahn.com für Züge der DB
 App „DB Navigator“ oder App „DB Bauarbeiten“ für Züge der DB
 DB Fahrscheinautomaten Schaltfläche „Fahrplanauskunft“
 Bauhotline DB Regio NRW 0202 515 62 515
 Bitte beachten Sie auch eventuell vorhandene alternative Angebote der kommunalen Verkehrsbetriebe

Wir fahren im Auftrag von:

 In Niederlahnstein besteht Anschluss von/nach Koblenz sowie von/nach Wiesbaden und 
Frankfurt (Main) mit der Linie RB 10 (Neuwied – Frankfurt/Main).

 In Neuwied besteht Anschluss von/zu den Zügen der Linie RE 8 von/nach Köln.

= Zugverkehr an Sonn-/Feiertagen So

RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28
63401 63403 63405 63407 63409 63411 63413 63415 63417 63419 63421 63423 63425 63427 63429 63431 63433 63433 63435 63437
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa/So
So So So So So So So So So So So So So So So So So/Mo

Neuwied ab 5:29 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 21:29 22:29 23:29
Engers 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 21:34 22:34 23:34
Vallendar 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 21:38 22:38 23:38
Koblenz-Ehrenbreitstein 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 21:42 22:42 23:42
Niederlahnstein an 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 21:49 22:49 23:49
Niederlahnstein ab 21:55 23:55
Koblenz Hbf an 22:02 0:02

RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28 RB 28
63400 63402 63402 63404 63404 63406 63408 63410 63412 63414 63416 63418 63420 63422 63424 63426 63428 63430 63432 63434 63436
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa
So So So So So So So So So So So So So So So So So

Koblenz Hbf ab 4:48 5:48 6:48
Niederlahnstein an 4:54 5:54 6:54
Niederlahnstein ab 5:04 6:04 6:04 7:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04
Koblenz-Ehrenbreitstein 5:10 6:10 6:10 7:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Vallendar 5:14 6:14 6:14 7:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14
Engers 5:18 6:18 6:18 7:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
Neuwied an 5:23 6:23 6:23 7:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23

Zugnummer

Verkehrtage

Fahrtrichtung Niederlahnstein         
(-Koblenz)
Linie / Bus
Zugnummer

Verkehrtage

Fahrtrichtung Neuwied
Linie / Bus


Neuwied-Niederlahnstein

		Fahrtrichtung Niederlahnstein         (-Koblenz)

		Linie / Bus				RB 28		RB 28		BUS		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28

		Zugnummer				63401		63403				63405		63407		63409		63411		63413		63415		63417		63419		63421		63423		63425		63427		63429		63431		63433		63433		63435		63437

		Verkehrtage				Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr                                 Schultage		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr

								Sa				Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa/So

												So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So				So		So		So/Mo

		Neuwied		ab		5:29		6:29		7:02		7:29		8:29		9:29		10:29		11:29		12:29		13:29		14:29		15:29		16:29		17:29		18:29		19:29		20:29		21:29		21:29		22:29		23:29

		Engers				5:34		6:34		I		7:34		8:34		9:34		10:34		11:34		12:34		13:34		14:34		15:34		16:34		17:34		18:34		19:34		20:34		21:34		21:34		22:34		23:34

		Vallendar				5:38		6:38		an 7:26		7:38		8:38		9:38		10:38		11:38		12:38		13:38		14:38		15:38		16:38		17:38		18:38		19:38		20:38		21:38		21:38		22:38		23:38

		Koblenz-Ehrenbreitstein				5:42		6:42				7:42		8:42		9:42		10:42		11:42		12:42		13:42		14:42		15:42		16:42		17:42		18:42		19:42		20:42		21:42		21:42		22:42		23:42

		Niederlahnstein		an		5:49		6:49				7:49		8:49		9:49		10:49		11:49		12:49		13:49		14:49		15:49		16:49		17:49		18:49		19:49		20:49		21:49		21:49		22:49		23:49

		Niederlahnstein		ab																																				21:55						23:55

		Koblenz Hbf		an																																				22:02						0:02





														So











&A	ITF FP &F


Seite &P von &N Seiten




KNE-KKO W(Sa)

		Fahrtrichtung Niederlahnstein

		Linie				RB 28		RB 28		BUS		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28

		Zugnummer				63401		63403				63405		63407		63409		63411		63413		63415		63417		63419		63421		63423		63425		63427		63429		63431		63433		63433		63435		63437

		Verkehrtage				Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr                                 Schultage		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr

								Sa				Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa/So

												So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So				So		So		So/Mo

		Neuwied		ab		5:29		6:29		7:02		7:29		8:29		9:29		10:29		11:29		12:29		13:29		14:29		15:29		16:29		17:29		18:29		19:29		20:29		21:29		21:29		22:29		23:29

		Engers				5:34		6:34		I		7:34		8:34		9:34		10:34		11:34		12:34		13:34		14:34		15:34		16:34		17:34		18:34		19:34		20:34		21:34		21:34		22:34		23:34

		Vallendar				5:38		6:38		an 7:26		7:38		8:38		9:38		10:38		11:38		12:38		13:38		14:38		15:38		16:38		17:38		18:38		19:38		20:38		21:38		21:38		22:38		23:38

		Koblenz-Ehrenbreitstein				5:42		6:42				7:42		8:42		9:42		10:42		11:42		12:42		13:42		14:42		15:42		16:42		17:42		18:42		19:42		20:42		21:42		21:42		22:42		23:42

		Niederlahnstein		an		5:49		6:49				7:49		8:49		9:49		10:49		11:49		12:49		13:49		14:49		15:49		16:49		17:49		18:49		19:49		20:49		21:49		21:49		22:49		23:49

		Niederlahnstein		ab																																				21:55						23:55

		Koblenz Hbf		an																																				22:02						0:02

















&A	ITF FP &F


Seite &P von &N Seiten




KNE-KKO Sa

		RB 28 Rhein-Lahn-Pendel		Neuwied - Niederlahnstein (- Koblenz)																																		Fahrplan 2021 ab 17.08.2021

		Linie				RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8

		Köln Hbf ab				6:01		7:02		8:02		9:03		10:03		11:03		12:03		13:03		14:03		15:03		16:03		17:03		18:03		19:03		20:03		21:03		22:01

		Bonn-Beuel ab				6:35		7:35		8:35		9:35		10:35		11:35		12:35		13:35		14:35		15:35		16:35		17:35		18:35		19:35		20:35		21:35		22:35

		Linz ab				7:01		8:01		9:01		10:01		11:01		12:01		13:01		14:01		15:01		16:01		17:01		18:01		19:01		20:01		21:01		22:01		23:01

		Neuwied an				7:18		8:18		9:18		10:18		11:18		12:18		13:18		14:18		15:18		16:18		17:18		18:18		19:18		20:18		21:18		22:18		23:18

		Linie		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28

		Zugnummer		63403		63405		63407		63409		63411		63413		63415		63417		63419		63421		63423		63425		63427		63429		63431		63433		63435		63437

		Verkehrtage		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa

		Neuwied ab		6:29		7:29		8:29		9:29		10:29		11:29		12:29		13:29		14:29		15:29		16:29		17:29		18:29		19:29		20:29		21:29		22:29		23:29

		Engers ab		6:34		7:34		8:34		9:34		10:34		11:34		12:34		13:34		14:34		15:34		16:34		17:34		18:34		19:34		20:34		21:34		22:34		23:34

		Vallendar ab		6:38		7:38		8:38		9:38		10:38		11:38		12:38		13:38		14:38		15:38		16:38		17:38		18:38		19:38		20:38		21:38		22:38		23:38

		Koblenz-Ehrenbreitstein ab		6:42		7:42		8:42		9:42		10:42		11:42		12:42		13:42		14:42		15:42		16:42		17:42		18:42		19:42		20:42		21:42		22:42		23:42

		Niederlahnstein an		6:49		7:49		8:49		9:49		10:49		11:49		12:49		13:49		14:49		15:49		16:49		17:49		18:49		19:49		20:49		21:49		22:49		23:49

		Linie		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10

		Niederlahnstein ab		7:00		8:00		9:00		10:00		11:00		12:00		13:00		14:00		15:00		16:00		17:00		18:00		19:00		20:00		21:00		22:00		23:00		23:55

		Koblenz Hbf an		7:06		8:06		9:06		10:06		11:06		12:06		13:06		14:06		15:06		16:06		17:06		18:06		19:06		20:06		21:06		22:06		23:06		0:02

		Linie		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10

		Niederlahnstein ab		6:59		7:59		8:59		9:59		10:59		11:59		12:59		13:59		14:59		15:59		16:59		17:59		18:59		19:59		20:59		21:59		22:59

		Kaub an		7:35		8:35		9:35		10:35		11:35		12:35		13:35		14:35		15:35		16:35		17:35		18:35		19:35		20:35		21:35		22:35		23:35

		Wiesbaden Hbf an		8:25		9:25		10:25		11:25		12:25		13:25		14:25		15:25		16:25		17:25		18:25		19:25		20:25		21:25		22:25		23:25		0:25

		Frankfurt Hbf an		9:05		10:05		11:05		12:05		13:05		14:05		15:05		16:05		17:05		18:05		19:05		20:05		21:05		22:05		23:05		0:05		1:05

		Linie		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RB 23

		Niederlahnstein ab		7:04		8:16		9:04		10:16		11:04		12:16		13:04		14:16		15:04		16:16		17:04		18:16		19:04		20:16		21:04		22:16		23:26

		Bad Ems an		7:18		8:33		9:18		10:33		11:18		12:33		13:18		14:33		15:18		16:33		17:18		18:33		19:18		20:33		21:18		22:33		23:43

		Limburg an		7:49		9:15		9:49		11:15		11:49		13:15		13:49		15:15		15:49		17:15		17:49		19:15		19:49		21:15		21:49		23:15		0:25

		Wetzlar an		8:32				10:32				12:32				14:32				16:32				18:32				20:32				22:32

		Gießen an		8:42				10:42				12:42				14:42				16:42				18:42				20:42				22:42





























&A	ITF FP &F


Seite &P von &N Seiten




KNE-KKO S

		RB 28 Rhein-Lahn-Pendel		Neuwied - Niederlahnstein (- Koblenz)																																Fahrplan 2021 ab 17.08.2021

		Linie				RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8

		Köln Hbf ab				7:02		8:02		9:02		10:01		11:02		12:01		13:03		14:02		15:02		16:01		17:01		18:01		19:02		20:01		21:03		22:01

		Bonn-Beuel ab				7:35		8:35		9:35		10:35		11:35		12:35		13:35		14:35		15:35		16:35		17:35		18:35		19:35		20:35		21:35		22:35

		Linz ab				8:01		9:01		10:01		11:01		12:01		13:01		14:01		15:01		16:01		17:01		18:01		19:01		20:01		21:01		22:01		23:01

		Neuwied an				8:18		9:18		10:18		11:18		12:18		13:18		14:18		15:18		16:18		17:18		18:18		19:18		20:18		21:18		22:18		23:18

		Linie		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28

		Zugnummer		63405		63407		63409		63411		63413		63415		63417		63419		63421		63423		63425		63427		63429		63431		63433		63435		63437

		Verkehrtage		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S

		Neuwied ab		7:29		8:29		9:29		10:29		11:29		12:29		13:29		14:29		15:29		16:29		17:29		18:29		19:29		20:29		21:29		22:29		23:29

		Engers ab		7:34		8:34		9:34		10:34		11:34		12:34		13:34		14:34		15:34		16:34		17:34		18:34		19:34		20:34		21:34		22:34		23:34

		Vallendar ab		7:38		8:38		9:38		10:38		11:38		12:38		13:38		14:38		15:38		16:38		17:38		18:38		19:38		20:38		21:38		22:38		23:38

		Koblenz-Ehrenbreitstein ab		7:42		8:42		9:42		10:42		11:42		12:42		13:42		14:42		15:42		16:42		17:42		18:42		19:42		20:42		21:42		22:42		23:42

		Niederlahnstein an		7:49		8:49		9:49		10:49		11:49		12:49		13:49		14:49		15:49		16:49		17:49		18:49		19:49		20:49		21:49		22:49		23:49

		Linie		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10

		Niederlahnstein ab		8:00		9:00		10:00		11:00		12:00		13:00		14:00		15:00		16:00		17:00		18:00		19:00		20:00		21:00		22:00		23:00		23:55

		Koblenz Hbf an		8:06		9:06		10:06		11:06		12:06		13:06		14:06		15:06		16:06		17:06		18:06		19:06		20:06		21:06		22:06		23:06		0:02

		Linie		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10

		Niederlahnstein ab		7:59		8:59		9:59		10:59		11:59		12:59		13:59		14:59		15:59		16:59		17:59		18:59		19:59		20:59		21:59		22:59

		Kaub an		8:35		9:35		10:35		11:35		12:35		13:35		14:35		15:35		16:35		17:35		18:35		19:35		20:35		21:35		22:35		23:35

		Wiesbaden Hbf an		9:25		10:25		11:25		12:25		13:25		14:25		15:25		16:25		17:25		18:25		19:25		20:25		21:25		22:25		23:25

		Frankfurt Hbf an		10:05		11:05		12:05		13:05		14:05		15:05		16:05		17:05		18:05		19:05		20:05		21:05		22:05		23:05

		Linie		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RB 23

		Niederlahnstein ab		8:16		9:04		10:16		11:04		12:16		13:04		14:16		15:04		16:16		17:04		18:16		19:04		20:16		21:04		22:16		23:26

		Bad Ems an		8:33		9:18		10:33		11:18		12:33		13:18		14:33		15:18		16:33		17:18		18:33		19:18		20:33		21:18		22:33		23:43

		Limburg an		9:15		9:49		11:15		11:49		13:15		13:49		15:15		15:49		17:15		17:49		19:15		19:49		21:15		21:49		23:15		0:25

		Wetzlar an				10:32				12:32				14:32				16:32				18:32				20:32				22:32

		Gießen an				10:42				12:42				14:42				16:42				18:42				20:42				22:42



























&A	ITF FP &F


Seite &P von &N Seiten




Niederlahnstein-Neuwied

		Fahrtrichtung Neuwied

		Linie / Bus				RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		BUS		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28

		Zugnummer				63400		63402		63402		63404		63404		63406		63408		63410		63412		63414		63416				63418		63420		63422		63424		63426		63428		63430		63432		63434		63436

		Verkehrtage				Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr				Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr                                 Schultage		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr

								Sa						Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa				Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa

												So				So		So		So		So		So		So				So		So		So		So		So		So		So		So		So		So

		Koblenz Hbf		ab		4:48		5:48				6:48

		Niederlahnstein		an		4:54		5:54				6:54

		Niederlahnstein		ab		5:04		6:04		6:04		7:04		7:04		8:04		9:04		10:04		11:04		12:04		13:04				14:04		15:04		16:04		17:04		18:04		19:04		20:04		21:04		22:04		23:04

		Koblenz-Ehrenbreitstein				5:10		6:10		6:10		7:10		7:10		8:10		9:10		10:10		11:10		12:10		13:10				14:10		15:10		16:10		17:10		18:10		19:10		20:10		21:10		22:10		23:10

		Vallendar				5:14		6:14		6:14		7:14		7:14		8:14		9:14		10:14		11:14		12:14		13:14		13:25		14:14		15:14		16:14		17:14		18:14		19:14		20:14		21:14		22:14		23:14

		Engers				5:18		6:18		6:18		7:18		7:18		8:18		9:18		10:18		11:18		12:18		13:18		I		14:18		15:18		16:18		17:18		18:18		19:18		20:18		21:18		22:18		23:18

		Neuwied		an		5:23		6:23		6:23		7:23		7:23		8:23		9:23		10:23		11:23		12:23		13:23		13:49		14:23		15:23		16:23		17:23		18:23		19:23		20:23		21:23		22:23		23:23





&A	ITF FP &F


Seite &P von &N Seiten




KKO-KNE S

		RB 28 Rhein-Lahn-Pendel		(Koblenz -) Niederlahnstein - Neuwied																																Fahrplan 2021 ab 17.08.2021

		Linie				RB 23		RB 23		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25

		Gießen ab										9:16				11:16				13:16				15:16				17:16				19:16				21:16

		Wetzlar ab										9:24				11:24				13:23				15:23				17:23				19:23				21:24

		Limburg ab				6:45		7:45		8:45		10:08		10:45		12:08		12:45		14:08		14:45		16:08		16:45		18:08		18:45		20:08		20:45		22:08

		Bad Ems ab				7:24		8:24		9:24		10:39		11:24		12:39		13:24		14:39		15:24		16:39		17:24		18:39		19:24		20:39		21:24		22:39

		Niederlahnstein an				7:43		8:43		9:43		10:52		11:43		12:52		13:43		14:52		15:43		16:52		17:43		18:52		19:43		20:52		21:43		22:52

		Linie						RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10

		Frankfurt Hbf ab						6:53		7:53		8:53		9:53		10:53		11:53		12:53		13:53		14:53		15:53		16:53		17:53		18:53		19:53		20:53

		Wiesbaden Hbf ab						7:33		8:33		9:33		10:33		11:33		12:33		13:33		14:33		15:33		16:33		17:33		18:33		19:33		20:33		21:33

		Kaub ab 						8:23		9:23		10:23		11:23		12:23		13:23		14:23		15:23		16:23		17:23		18:23		19:23		20:23		21:23		22:23

		Niederlahnstein an						8:59		9:59		10:59		11:59		12:59		13:59		14:59		15:59		16:59		17:59		18:59		19:59		20:59		21:59		22:59

		Linie		RB 28		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10

		Koblenz Hbf ab		6:48		7:52		8:52		9:52		10:52		11:52		12:52		13:52		14:52		15:52		16:52		17:52		18:52		19:52		20:52		21:52		22:52

		Niederlahnstein an		6:54		7:58		8:58		9:58		10:58		11:58		12:58		13:58		14:58		15:58		16:58		17:58		18:58		19:58		20:58		21:58		22:58

		Linie				RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28

		Zugnummer		63404		63406		63408		63410		63412		63414		63416		63418		63420		63422		63424		63426		63428		63430		63432		63434		63436

		Verkehrtage		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S		S

		Niederlahnstein ab		7:04		8:04		9:04		10:04		11:04		12:04		13:04		14:04		15:04		16:04		17:04		18:04		19:04		20:04		21:04		22:04		23:04

		Koblenz-Ehrenbreitstein ab		7:10		8:10		9:10		10:10		11:10		12:10		13:10		14:10		15:10		16:10		17:10		18:10		19:10		20:10		21:10		22:10		23:10

		Vallendar ab		7:14		8:14		9:14		10:14		11:14		12:14		13:14		14:14		15:14		16:14		17:14		18:14		19:14		20:14		21:14		22:14		23:14

		Engers ab		7:18		8:18		9:18		10:18		11:18		12:18		13:18		14:18		15:18		16:18		17:18		18:18		19:18		20:18		21:18		22:18		23:18

		Neuwied an		7:23		8:23		9:23		10:23		11:23		12:23		13:23		14:23		15:23		16:23		17:23		18:23		19:23		20:23		21:23		22:23		23:23

		Linie		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8

		Neuwied ab		7:35		8:35		9:35		10:35		11:35		12:35		13:35		14:35		15:35		16:35		17:35		18:35		19:35		20:35		21:35		22:35

		Linz an		7:53		8:53		9:53		10:53		11:53		12:53		13:53		14:53		15:53		16:53		17:53		18:53		19:53		20:53		21:53		22:53

		Bonn-Beuel an		8:15		9:15		10:15		11:15		12:15		13:15		14:15		15:15		16:15		17:15		18:15		19:15		20:15		21:15		22:15		23:15

		Köln Hbf an		8:53		9:53		10:53		11:53		12:53		13:53		14:53		15:53		16:53		17:53		18:53		19:53		20:53		21:53		22:53		23:53









































&A	ITF FP &F


Seite &P von &N Seiten




KKO-KNE W(Sa)

		RB 28 Rhein-Lahn-Pendel		(Koblenz -) Niederlahnstein - Neuwied																																		Fahrplan 2021 ab 17.08.2021

		Linie				RB 23		RB 23		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25				RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25

		Gießen ab										7:16				9:16				11:16						13:16				15:16				17:16				19:16

		Wetzlar ab										7:24				9:24				11:24						13:23				15:23				17:23				19:23

		Limburg ab				4:45		5:45		6:45		8:08		8:45		10:08		10:45		12:08				12:45		14:08		14:45		16:08		16:45		18:08		18:45		20:08

		Bad Ems ab				5:24		6:24		7:24		8:39		9:24		10:39		11:24		12:39				13:24		14:39		15:24		16:39		17:24		18:39		19:24		20:39

		Niederlahnstein an				5:43		6:43		7:43		8:52		9:43		10:52		11:43		12:52				13:43		14:52		15:43		16:52		17:43		18:52		19:43		20:52

		Linie		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10				RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10

		Frankfurt Hbf ab								5:53		6:53		7:53		8:53		9:53		10:53				11:53		12:53		13:53		14:53		15:53		16:53		17:53		18:53

		Wiesbaden Hbf ab						5:33		6:33		7:33		8:33		9:33		10:33		11:33				12:33		13:33		14:33		15:33		16:33		17:33		18:33		19:33

		Kaub ab 				4:51		6:23		7:23		8:23		9:23		10:23		11:23		12:23				13:23		14:23		15:23		16:23		17:23		18:23		19:23		20:23

		Niederlahnstein an				5:27		6:59		7:59		8:59		9:59		10:59		11:59		12:59				13:59		14:59		15:59		16:59		17:59		18:59		19:59		20:59

		Linie		RB 28		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10				RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10

		Koblenz Hbf ab		4:48		5:52		6:52		7:52		8:52		9:52		10:52		11:52		12:52				13:52		14:52		15:52		16:52		17:52		18:52		19:52		20:52

		Niederlahnstein an		4:54		5:58		6:58		7:58		8:58		9:58		10:58		11:58		12:58				13:58		14:58		15:58		16:58		17:58		18:58		19:58		20:58

		Linie				RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		Bus		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28

		Zugnummer		63400		63402		63404		63406		63408		63410		63412		63414		63416				63418		63420		63422		63424		63426		63428		63430		63432

		Verkehrtage		W(Sa)		W(Sa)		W(Sa)		W(Sa)		W(Sa)		W(Sa)		W(Sa)		W(Sa)		W(Sa)		Schultage		W(Sa)		W(Sa)		W(Sa)		W(Sa)		W(Sa)		W(Sa)		W(Sa)		W(Sa)

		Niederlahnstein ab		5:04		6:04		7:04		8:04		9:04		10:04		11:04		12:04		13:04				14:04		15:04		16:04		17:04		18:04		19:04		20:04		21:04

		Koblenz-Ehrenbreitstein ab		5:10		6:10		7:10		8:10		9:10		10:10		11:10		12:10		13:10				14:10		15:10		16:10		17:10		18:10		19:10		20:10		21:10

		Vallendar ab		5:14		6:14		7:14		8:14		9:14		10:14		11:14		12:14		13:14		13:25		14:14		15:14		16:14		17:14		18:14		19:14		20:14		21:14

		Engers ab		5:18		6:18		7:18		8:18		9:18		10:18		11:18		12:18		13:18		I		14:18		15:18		16:18		17:18		18:18		19:18		20:18		21:18

		Neuwied an		5:23		6:23		7:23		8:23		9:23		10:23		11:23		12:23		13:23		13:49		14:23		15:23		16:23		17:23		18:23		19:23		20:23		21:23

		Linie		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RB 27		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8

		Neuwied ab		5:35		6:35		7:35		8:35		9:35		10:35		11:35		12:35		13:35		14:01		14:35		15:35		16:35		17:35		18:35		19:35		20:35		21:35

		Linz an		5:53		6:51		7:53		8:53		9:53		10:53		11:53		12:53		13:53		14:21		14:53		15:53		16:53		17:53		18:53		19:53		20:53		21:53

		Bonn-Beuel an		6:15		7:15		8:15		9:15		10:15		11:15		12:15		13:15		14:15		14:46		15:15		16:15		17:15		18:15		19:15		20:15		21:15		22:15

		Köln Hbf an		6:53		7:53		8:53		9:53		10:53		11:53		12:53		13:53		14:53		15:21		15:53		16:53		17:53		18:53		19:53		20:53		21:53		22:53









































&A	ITF FP &F


Seite &P von &N Seiten




KKO-KNE Sa

		RB 28 Rhein-Lahn-Pendel		(Koblenz -) Niederlahnstein - Neuwied																																		Fahrplan 2021 ab 17.08.2021

		Linie				RB 23		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25		RB 23		RE 25

		Gießen ab								7:16				9:16				11:16				13:16				15:16				17:16				19:16				21:16

		Wetzlar ab								7:24				9:24				11:24				13:23				15:23				17:23				19:23				21:24

		Limburg ab				5:45		6:45		8:08		8:45		10:08		10:45		12:08		12:45		14:08		14:45		16:08		16:45		18:08		18:45		20:08		20:45		22:08

		Bad Ems ab				6:24		7:24		8:39		9:24		10:39		11:24		12:39		13:24		14:39		15:24		16:39		17:24		18:39		19:24		20:39		21:24		22:39

		Niederlahnstein an				6:43		7:43		8:52		9:43		10:52		11:43		12:52		13:43		14:52		15:43		16:52		17:43		18:52		19:43		20:52		21:43		22:52

		Linie				RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10

		Frankfurt Hbf ab						5:53		6:53		7:53		8:53		9:53		10:53		11:53		12:53		13:53		14:53		15:53		16:53		17:53		18:53		19:53		20:53

		Wiesbaden Hbf ab						6:33		7:33		8:33		9:33		10:33		11:33		12:33		13:33		14:33		15:33		16:33		17:33		18:33		19:33		20:33		21:33

		Kaub ab 				6:23		7:23		8:23		9:23		10:23		11:23		12:23		13:23		14:23		15:23		16:23		17:23		18:23		19:23		20:23		21:23		22:23

		Niederlahnstein an				6:59		7:59		8:59		9:59		10:59		11:59		12:59		13:59		14:59		15:59		16:59		17:59		18:59		19:59		20:59		21:59		22:59

		Linie		RB 28		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10		RB 10

		Koblenz Hbf ab		5:48		6:52		7:52		8:52		9:52		10:52		11:52		12:52		13:52		14:52		15:52		16:52		17:52		18:52		19:52		20:52		21:52		22:52

		Niederlahnstein an		5:54		6:58		7:58		8:58		9:58		10:58		11:58		12:58		13:58		14:58		15:58		16:58		17:58		18:58		19:58		20:58		21:58		22:58

		Linie				RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28

		Zugnummer		63402		63404		63406		63408		63410		63412		63414		63416		63418		63420		63422		63424		63426		63428		63430		63432		63434		63436

		Verkehrtage		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa

		Niederlahnstein ab		6:04		7:04		8:04		9:04		10:04		11:04		12:04		13:04		14:04		15:04		16:04		17:04		18:04		19:04		20:04		21:04		22:04		23:04

		Koblenz-Ehrenbreitstein ab		6:10		7:10		8:10		9:10		10:10		11:10		12:10		13:10		14:10		15:10		16:10		17:10		18:10		19:10		20:10		21:10		22:10		23:10

		Vallendar ab		6:14		7:14		8:14		9:14		10:14		11:14		12:14		13:14		14:14		15:14		16:14		17:14		18:14		19:14		20:14		21:14		22:14		23:14

		Engers ab		6:18		7:18		8:18		9:18		10:18		11:18		12:18		13:18		14:18		15:18		16:18		17:18		18:18		19:18		20:18		21:18		22:18		23:18

		Neuwied an		6:23		7:23		8:23		9:23		10:23		11:23		12:23		13:23		14:23		15:23		16:23		17:23		18:23		19:23		20:23		21:23		22:23		23:23

		Linie		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8		RE 8

		Neuwied ab		6:35		7:35		8:35		9:35		10:35		11:35		12:35		13:35		14:35		15:35		16:35		17:35		18:35		19:35		20:35		21:35		22:35

		Linz an		6:51		7:53		8:53		9:53		10:53		11:53		12:53		13:53		14:53		15:53		16:53		17:53		18:53		19:53		20:53		21:53		22:53

		Bonn-Beuel an		7:15		8:15		9:15		10:15		11:15		12:15		13:15		14:15		15:15		16:15		17:15		18:15		19:15		20:15		21:15		22:15		23:15

		Köln Hbf an		7:53		8:53		9:53		10:53		11:53		12:53		13:53		14:53		15:53		16:53		17:53		18:53		19:53		20:53		21:53		22:53		23:53









































&A	ITF FP &F


Seite &P von &N Seiten




Bushaltestellen



				Schienenersatzverkehr		Bushaltestelle

				Neuwied		Haltestelle Bahnhof – Bussteig K

				Vallendar		Haltestelle Bahnhof






Neuwied-Niederlahnstein

		Fahrtrichtung Niederlahnstein         (-Koblenz)

		Linie / Bus				RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28

		Zugnummer				63401		63403		63405		63407		63409		63411		63413		63415		63417		63419		63421		63423		63425		63427		63429		63431		63433		63433		63435		63437

		Verkehrtage				Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr

								Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa				Sa		Sa		Sa/So

										So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So				So		So		So/Mo

		Neuwied		ab		5:29		6:29		7:29		8:29		9:29		10:29		11:29		12:29		13:29		14:29		15:29		16:29		17:29		18:29		19:29		20:29		21:29		21:29		22:29		23:29

		Engers				5:34		6:34		7:34		8:34		9:34		10:34		11:34		12:34		13:34		14:34		15:34		16:34		17:34		18:34		19:34		20:34		21:34		21:34		22:34		23:34

		Vallendar				5:38		6:38		7:38		8:38		9:38		10:38		11:38		12:38		13:38		14:38		15:38		16:38		17:38		18:38		19:38		20:38		21:38		21:38		22:38		23:38

		Koblenz-Ehrenbreitstein				5:42		6:42		7:42		8:42		9:42		10:42		11:42		12:42		13:42		14:42		15:42		16:42		17:42		18:42		19:42		20:42		21:42		21:42		22:42		23:42

		Niederlahnstein		an		5:49		6:49		7:49		8:49		9:49		10:49		11:49		12:49		13:49		14:49		15:49		16:49		17:49		18:49		19:49		20:49		21:49		21:49		22:49		23:49

		Niederlahnstein		ab																																		21:55						23:55

		Koblenz Hbf		an																																		22:02						0:02















&A	ITF FP &F


Seite &P von &N Seiten




Niederlahnstein-Neuwied

		Fahrtrichtung Neuwied

		Linie / Bus				RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28

		Zugnummer				63400		63402		63402		63404		63404		63406		63408		63410		63412		63414		63416		63418		63420		63422		63424		63426		63428		63430		63432		63434		63436

		Verkehrtage				Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr				Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr

								Sa						Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa

												So				So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So

		Koblenz Hbf		ab		4:48		5:48				6:48

		Niederlahnstein		an		4:54		5:54				6:54

		Niederlahnstein		ab		5:04		6:04		6:04		7:04		7:04		8:04		9:04		10:04		11:04		12:04		13:04		14:04		15:04		16:04		17:04		18:04		19:04		20:04		21:04		22:04		23:04

		Koblenz-Ehrenbreitstein				5:10		6:10		6:10		7:10		7:10		8:10		9:10		10:10		11:10		12:10		13:10		14:10		15:10		16:10		17:10		18:10		19:10		20:10		21:10		22:10		23:10

		Vallendar				5:14		6:14		6:14		7:14		7:14		8:14		9:14		10:14		11:14		12:14		13:14		14:14		15:14		16:14		17:14		18:14		19:14		20:14		21:14		22:14		23:14

		Engers				5:18		6:18		6:18		7:18		7:18		8:18		9:18		10:18		11:18		12:18		13:18		14:18		15:18		16:18		17:18		18:18		19:18		20:18		21:18		22:18		23:18

		Neuwied		an		5:23		6:23		6:23		7:23		7:23		8:23		9:23		10:23		11:23		12:23		13:23		14:23		15:23		16:23		17:23		18:23		19:23		20:23		21:23		22:23		23:23





&A	ITF FP &F


Seite &P von &N Seiten




AUSHANG

		Fahrtrichtung Niederlahnstein         (-Koblenz)

		Linie / Bus				RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28

		Zugnummer				63401		63403		63405		63407		63409		63411		63413		63415		63417		63419		63421		63423		63425		63427		63429		63431		63433		63433		63435		63437

		Verkehrtage				Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr

								Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa				Sa		Sa		Sa/So

										So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So				So		So		So/Mo

		Neuwied		ab		5:29		6:29		7:29		8:29		9:29		10:29		11:29		12:29		13:29		14:29		15:29		16:29		17:29		18:29		19:29		20:29		21:29		21:29		22:29		23:29

		Engers				5:34		6:34		7:34		8:34		9:34		10:34		11:34		12:34		13:34		14:34		15:34		16:34		17:34		18:34		19:34		20:34		21:34		21:34		22:34		23:34

		Vallendar				5:38		6:38		7:38		8:38		9:38		10:38		11:38		12:38		13:38		14:38		15:38		16:38		17:38		18:38		19:38		20:38		21:38		21:38		22:38		23:38

		Koblenz-Ehrenbreitstein				5:42		6:42		7:42		8:42		9:42		10:42		11:42		12:42		13:42		14:42		15:42		16:42		17:42		18:42		19:42		20:42		21:42		21:42		22:42		23:42

		Niederlahnstein		an		5:49		6:49		7:49		8:49		9:49		10:49		11:49		12:49		13:49		14:49		15:49		16:49		17:49		18:49		19:49		20:49		21:49		21:49		22:49		23:49

		Niederlahnstein		ab																																		21:55						23:55

		Koblenz Hbf		an																																		22:02						0:02





		Fahrtrichtung Neuwied

		Linie / Bus				RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28		RB 28

		Zugnummer				63400		63402		63402		63404		63404		63406		63408		63410		63412		63414		63416		63418		63420		63422		63424		63426		63428		63430		63432		63434		63436

		Verkehrtage				Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr				Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr		Mo-Fr

								Sa						Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa		Sa

												So				So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So		So

		Koblenz Hbf		ab		4:48		5:48				6:48

		Niederlahnstein		an		4:54		5:54				6:54

		Niederlahnstein		ab		5:04		6:04		6:04		7:04		7:04		8:04		9:04		10:04		11:04		12:04		13:04		14:04		15:04		16:04		17:04		18:04		19:04		20:04		21:04		22:04		23:04

		Koblenz-Ehrenbreitstein				5:10		6:10		6:10		7:10		7:10		8:10		9:10		10:10		11:10		12:10		13:10		14:10		15:10		16:10		17:10		18:10		19:10		20:10		21:10		22:10		23:10

		Vallendar				5:14		6:14		6:14		7:14		7:14		8:14		9:14		10:14		11:14		12:14		13:14		14:14		15:14		16:14		17:14		18:14		19:14		20:14		21:14		22:14		23:14

		Engers				5:18		6:18		6:18		7:18		7:18		8:18		9:18		10:18		11:18		12:18		13:18		14:18		15:18		16:18		17:18		18:18		19:18		20:18		21:18		22:18		23:18

		Neuwied		an		5:23		6:23		6:23		7:23		7:23		8:23		9:23		10:23		11:23		12:23		13:23		14:23		15:23		16:23		17:23		18:23		19:23		20:23		21:23		22:23		23:23



&A	ITF FP &F


Seite &P von &N Seiten





	Foliennummer 1

